
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 25. 3. 2008 
 
Přítomni:  Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda, Ing. Vosátka, 

Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský,   
 
Omluveni: Ing. Brůna (N) 
 
Kontrola úkol ů z minulého kolegia: 
 
Bod č. 2: Webové stránky projektů 
Webové stránky zpracovaných a rozpracovaných projektů na FŽP byly zřízeny. Akci nadále 
zajišťují Doc. Janoš a Ing. Brůna. 
Termín kontroly: 30. 3.2008   
 
Bod č. 3: Kontrola předmětů 
Mgr. Bogan informoval o kontrole aktualizace studijních předmětů pro doplnění do STAGu 
(+anglické překlady). Některé vybrané povinně volitelné předměty jsou po dohodě 
s vedoucími kateder navrženy k vyřazení. Kontrola anglických anotací a sylabů bude 
provedena katedrou společenských věd. 
Termín: 30. 3.2008   
 
Bod č. 5: Hodnocení pracovníků  
Vedoucí kateder zajistí hodnocení pracovníků za rok 2007, a to podle Rozhodnutí děkana č. 
11/2006. Hodnocení si zpracuje každý pracovník sám a předá ho vedoucímu katedry. 
Výsledky budou za katedry zaslány děkanovi fakulty. 
Termín: 30. 3.2008  Z: vedoucí kateder 
 
Bod č. 12: Absolventi 
Ing. Neruda žádá vedoucí a pracovníky kateder o poskytnutí kontaktů na absolventy FŽP, se 
kterými spolupracují nebo kteří mají zájem o dění na fakultě (např. 2-3 od každého učitele). 
Kontakt stačí ve formě: jméno a příjmení, název organizace + e-mail. Potom bude vytvořena 
databáze „aktivních“ absolventů FŽP a bude možno předávat kontakty v případě potřeby při 
přípravě projektů, konferencí, seminářů, zahraničních návštěv apod. Vedoucí kateder pošlou 
seznam Ing. Nerudovi. 
Termín 30. 3. 2008 Z: ved. kateder 
 
Bod č. 13: Výjezdy studentů ke studiu v zahraničí 
Byl diskutován požadavek zahraničního oddělení UJEP na sdělení termínu výjezdů studentů 
na zahraniční studijní pobyty a jejich evidence ve STAGu. Kolegiem děkana FŽP jsou 
za rozhodné považovány údaje s termíny a dobou pobytu v cizině uvedené v uzavírané 
smlouvě podepsané děkanem fakulty. Tyto údaje budou formou kopie smlouvy poskytovány 
studijnímu oddělení. Po vyřešení celé záležitosti v rámci univerzity bude toto upřesněno 
pokynem pro vedoucí studijního oddělení. 
Termín: 30.3.2008 Z: Ing. Neruda 
 
z KD 11.3.2008: 
Bod č. 2: Vyhlášení nového výběrového řízení 
Fakulta bude vypisovat nové výběrové řízení na docenty a odborné asistenty. Návrhy vedoucí 
kateder předají pí. Chocholouškové do 30.3. 
Termín: 30.3.2008 Z: vedoucí kateder 



 
Bod č. 3: Setkání absolventů 
Bude zorganizováno setkání s absolventy. Předběžný termín je stanoven na úterý 20.5.2008 
v odpoledních hodinách. 
Termín: 20.5.2008 Z: Ing. Neruda 
 
Bod č. 4: Volby do AS 
Bude zprovozněn systém pro elektronické hlasování pomocí webové aplikace. Tento systém 
bude využit při volbách do AS FŽP v termínu 1. až 4./ 4. 2008. 
Termín: 30.3.2008 Z: Ing. Brůna 
 
Nové: 
Bod č. 1: Interní granty 
Doc. Janoš představil kolegiu čtyři návrhy interních grantů. Kolegium stanovilo limit pro 
rozpočet grantu na 35 tis. Kč. Schváleny byly tři granty: Ing. Pokorného, Ing. Holce a Ing. 
Štefla. 
 
Bod č. 2: Zvýšení mezd 
Vedení univerzity se rozhodlo zvýšit mzdy pracovníků o 7%. Kolegium děkana upřesnilo 
rozdělení v poměru 4% do základu a 3% do osobního ohodnocení. Vedoucí kateder zašlou 
návrhy na případná přerozdělení mezi jednotlivými členy katedry. 
Termín: 15.4.2008 Z: vedoucí kateder 
 
 
Různé: 

- Mgr. Bogan informoval o počtu doručených přihlášek ke studiu na FŽP (k 25.3.2008 
se jedná o 715 přihlášek). Pro obory VH a OŽPP budou zcela určitě otevírána druhá 
kola. 

- Doc. Janoš informoval o postupu začleňování fakultního časopisu do seznamu 
vědeckých recenzovaných periodik 

- děkan předal informaci o veletrhu Schola Nova v Praze 
- Ing. Bogan informoval kolegy o stanovení limitu pro PVP na 25 studentů 
- Ing. Neruda informoval o jednáních se zástupci VÚHU – byla dohodnuta spolupráce 

při zadávání DP a BP.  
- Ing. Neruda informoval o probíhajících přípravách na projektu letní školy s finskou 

univerzitou v Turku. 
- Ing. Vosátka upozornil na poškozený pevný disk PC sekretářky KSPV. Bylo navrženo 

do všech PC vedoucích a sekretářek kateder a zaměstnancům děkanátu instalovat 
RAID pole s nastavením zrcadlení disků. 

- Prof. Vráblíková informovala o změnách v řešitelském týmu projektu MŽP a 
o připravované konferenci dne 29.4. na půdě FŽP (místnost Kv 418) 

 
 
 
Další kolegium děkana bude 8.4. 2008 od 12 hodin. 
 


